Постановление Правительства Смоленской
области от 30.10.2024 N 813

"Об установлении на 2025 год предельного
размера платы за проведение технического

осмотра транспортных средств"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.11.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Смоленской области от 30.10.2024 N 813
"Об установлении на 2025 год предельного размера плат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 5

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2024 г. N 813

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2025 ГОД ПРЕДЕЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

В соответствии с Федеральным законом "О техническом осмотре транспортных средств и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 N 1433 "Об утверждении Правил проведения технического осмотра
транспортных средств городского наземного электрического транспорта", постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020 N 1434 "Об утверждении Правил проведения технического осмотра
транспортных средств, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации", приказом Федеральной антимонопольной службы от 30.06.2022 N 489/22 "Об утверждении
Методики расчета предельного размера платы за проведение технического осмотра" Правительство
Смоленской области постановляет:

Установить на 2025 год предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных
средств согласно приложению.

Губернатор
Смоленской области

В.Н.АНОХИН

Приложение
к постановлению

Правительства
Смоленской области
от 30.10.2024 N 813

ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

N
п/п

Категория транспортного средства <1> Предельный размер платы за
проведение технического осмотра

транспортных средств (рублей)

1 2 3

1. M1 1098

2. M2 1879

3. M3 2270

4. N1 1201

5. N2 2189

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=473190&dst=125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464296&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464298&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=427202&dst=100015

Постановление Правительства Смоленской области от 30.10.2024 N 813
"Об установлении на 2025 год предельного размера плат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 5

1

6. N3 2363

7. O1, O2 906

8. O3, O4 1530

9. L 386

10. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M1)

1171

11. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M2)

1879

12. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе M3)

2144

13. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N1), транспортные
средства - цистерны (на базе N1), транспортные
средства - цистерны для перевозки и заправки
сжиженных углеводородных газов (на базе N1),
транспортные средства - фургоны (на базе N1),
транспортные средства - фургоны, имеющие
места для перевозки людей (на базе N1),
автоэвакуаторы (на базе N1)

1276

14. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N2), автоэвакуаторы
(на базе N2), транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на базе N2),
транспортные средства - цистерны (на базе N2),
транспортные средства - цистерны для перевозки
и заправки сжиженных углеводородных газов (на
базе N2), транспортные средства - фургоны (на
базе N2), транспортные средства - цистерны (на
базе N2), транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов (на базе N2)

2293

15. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе N3), автоэвакуаторы
(на базе N3), транспортные средства с
грузоподъемными устройствами (на базе N3),
транспортные средства - цистерны (на базе N3),
транспортные средства - цистерны для перевозки
и заправки сжиженных углеводородных газов (на
базе N3), транспортные средства - фургоны (на
базе N3), транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов (на базе N3)

2468

16. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе O1, O2), транспортные
средства - цистерны (на базе O1, O2),
транспортные средства - цистерны для перевозки
и заправки сжиженных углеводородных газов (на
базе O1, O2), транспортные средства - фургоны (на

942

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Смоленской области от 30.10.2024 N 813
"Об установлении на 2025 год предельного размера плат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 5

1

базе O1, O2), транспортные средства для
перевозки пищевых продуктов (на базе O1, O2)

17. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе O3, O4),
автоэвакуаторы (на базе O3, O4), транспортные
средства с грузоподъемными устройствами (на
базе O3, O4), транспортные средства - цистерны
(на базе O3, O4), транспортные средства -
цистерны для перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов (на базе O3, O4),
транспортные средства - фургоны (на базе O3, O4),
транспортные средства для перевозки пищевых
продуктов (на базе O3, O4)

1599

18. Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе L)

424

19. Специализированные транспортные средства (на
базе N1), транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе N1)

1389

20. Специализированные транспортные средства (на
базе N2), транспортные средства - цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов (на базе
N2), транспортные средства - фургоны, имеющие
места для перевозки людей (на базе N2)

2502

21. Специализированные транспортные средства (на
базе N3), транспортные средства - фургоны,
имеющие места для перевозки людей (на базе N3),
транспортные средства - цистерны для перевозки
и заправки нефтепродуктов (на базе N3)

2711

22. Специализированные транспортные средства (на
базе O1, O2)

1050

23. Специализированные транспортные средства (на
базе O3, O4)

1773

24. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог (на
базе N1)

1314

25. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог (на
базе N2), транспортные средства для перевозки
грузов с использованием прицепа-роспуска (на
базе N2)

2398

26. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог (на
базе N3), транспортные средства для перевозки
грузов с использованием прицепа-роспуска (на
базе N3)

2607

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Смоленской области от 30.10.2024 N 813
"Об установлении на 2025 год предельного размера плат...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 5

1

27. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог (на
базе O1, O2), транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов (на
базе O1, O2)

1014

28. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог (на
базе O3, O4), транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов (на
базе O3, O4)

1669

29. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов (на базе N1)

1576

30. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов (на базе N2)

2849

31. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов (на базе N3)

3058

32. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов (на базе O1, O2)

1087

33. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов (на базе O3, O4)

1843

34. Транспортные средства городского наземного
электрического транспорта

1264

--------------------------------

<1> Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении N 1
к техническому регламенту Таможенного союза "О безопасности колесных транспортных средств" (ТР ТС
018/2011), утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 N 877.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=459108&dst=100598